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6ORYHQVNL�UDþXQRYRGVNi standard 13 (2002) 

STROŠKI AMORTIZACIJE 

A. Uvod 
7D� VWDQGDUG� VH� XSRUDEOMD� SUL� NQMLJRYRGVNHP� UD]YLGRYDQMX�� REUDþXQDYDQMX� LQ� UD]NULYDQMX�

DPRUWL]DFLMH�RSUHGPHWHQLK�RVQRYQLK�VUHGVWHY�LQ�QHRSUHGPHWHQLK�GROJRURþQLK�VUHGVWHY��3RYH]DQ�MH�
]�UDþXQRYRGVNLPD�QDþHORPD����LQ�����.RGHNV�UDþXQRYRGVNLK�QDþHO���������2EGHOXMH 

a) UD]YUãþDQMH�VWURãNRY�DPRUWL]DFLMH� 
b) pripoznavanje stroškov amortizacije, 
c) ]DþHWQR�UDþXQRYRGVNR�PHUMHQMH�VWURãNRY�DPRUWL]DFLMH� 
þ�� prevrednotovanje stroškov amortizacije, 
d) uskupinjevanje stroškov amortizacije in 
e) razkrivanje stroškov amortizacije 

SD�WXGL�V�WHP�SRYH]DQH�RSUHGHOLWYH�NOMXþQLK�SRMPRY�LQ�SRMDVQLOD� 

7D� VWDQGDUG� VH� RSLUD� QD� PHGQDURGQH� UDþXQRYRGVNH� VWDQGDUGH� �056�� ��� ��� ���� ��� LQ� ���
(1999) ter 4. in 7. smernico Evropske zveze. Povezan je s slovenskLPL�UDþXQRYRGVNLPL�VWDQGDUGL�
(SRS) 1, 2, 16, 17 in 25. 

Standard (poglavje B) je treba brati skupaj z opredelitvami pojmov (poglavjem C), pojasnili 
�SRJODYMHP�ý��LQ�8YRGRP�Y�VORYHQVNH�UDþXQRYRGVNH�VWDQGDUGH�������� 

B. Standard 

D��5D]YUãþDQMH�VWURãNRY�DPRUWLzacije 
13.1. Stroški amortizacije so zneski nabavne vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev in 

QHRSUHGPHWHQLK� GROJRURþQLK� VUHGVWHY�� NL� Y� SRVDPH]QLK� REUDþXQVNLK� REGREMLK� SUHKDMDMR� L]� WHK�
VUHGVWHY�Y�QDVWDMDMRþH�SRVORYQH�XþLQNH� 

13.2. Stroški amortizacije se� ODKNR� ]DGUåXMHMR� Y� YUHGQRVWL� QHGRNRQþDQH� SURL]YRGQMH� LQ�
proizvodov, preden se pojavijo med poslovnimi odhodki in vplivajo na poslovni izid posameznega 
REUDþXQVNHJD�REGREMD� 

13.3. Stroške amortizacije opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih dolgorRþQLK�
VUHGVWHY�� SULGREOMHQLK� ]� GUåDYQLPL� SRGSRUDPL� DOL� ]� GRQDFLMDPL�� VH� REUDþXQDYDMR� SRVHEHM�� L]�
GROJRURþQLK�UH]HUYDFLM�VH�YQDãDMR�PHG�SULKRGNH�SRVDPH]QHJD�SRVORYQHJD�OHWD�]QHVNL��NL�XVWUH]DMR�
WDNR�REUDþXQDQLP�VWURãNRP�DPRUWL]DFLMH� 

13.4. Tiste stroške amortizacije opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih 
GROJRURþQLK� VUHGVWHY�� NL� L]KDMDMR� L]� SRGMHWLM� Y� VNXSLQL�� ]D� NDWHUR� VH� VHVWDYOMDMR� VNXSLQVNL�
UDþXQRYRGVNL�L]ND]L��MH�WUHED�]DUDGL�VHVWDYOMDQMD�WHK�L]ND]RY�REUDþXQDYDWL�SRVHEHM� 

13.5. Stroški amortizDFLMH�V�ILQDQþQLP�QDMHPRP�SULGREOMHQLK�RSUHGPHWHQLK�RVQRYQLK�VUHGVWHY�
VH�REUDþXQDYDMR�SRVHEHM�� 

13.6. Amortizacijo, ki izhaja iz izvirne nabavne vrednosti, je treba razlikovati od amortizacije, 
NL� L]KDMD� L]� WLVWHJD� SUHVHåND� QDG� WR� YUHGQRVWMR�� NL� VH� SRMDYL� pri prevrednotovanju opredmetenih 
osnovnih sredstev zaradi okrepitve; zadnja se praviloma pokriva v breme prevrednotovalnega 
popravka kapitala v zvezi z opredmetenimi osnovnimi sredstvi. 

13.7. Zmanjšanje vrednosti amortizirljivih sredstev zaradi oslabitve ni strošek amortizacije, 
WHPYHþ� SUHYUHGQRWRYDOQL� SRVORYQL� RGKRGHN� Y� ]YH]L� ]� DPRUWL]LUOMLYLPL� VUHGVWYL�� UD]HQ� þH� MH� ELO� SUL�
QMLKRYL�SUHMãQML�RNUHSLWYL�SRYHþDQ�SUHYUHGQRWRYDOQL�SRSUDYHN�NDSLWDOD��9�WDNHP�SULPHUX�JD�MH�WUHED�
porabiti, preden se za razliko povHþD�SUHYUHGQRWRYDOQL�SRVORYQL�RGKRGHN�Y�]YH]L�V�WHPL�VUHGVWYL�� 
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b) Pripoznavanje stroškov amortizacije 
13.8. Stroški amortizacije se pripoznavajo na podlagi doslednega razporejanja amortizirljivih 

zneskov opredmetenih osnovnih sredstev in neopredmetenih doOJRURþQLK� VUHGVWHY� SR�
SRVDPH]QLK�REUDþXQVNLK�REGREMLK��Y�NDWHULK�L]KDMDMR�L]�QMLK�JRVSRGDUVNH�NRULVWL� 

13.9. Doba koristnosti posameznega opredmetenega osnovnega sredstva ali  
QHRSUHGPHWHQHJD� RVQRYQHJD� VUHGVWYD� MH� RGYLVQD� RG� D�� SULþDNRYDQHJD� IL]LþQHJD� L]UDbljanja; b) 
SULþDNRYDQHJD�WHKQLþQHJD�VWDUDQMD��F��SULþDNRYDQHJD�JRVSRGDUVNHJD�VWDUDQMD�WHU�þ��SULþDNRYDQLK�
zakonskih in drugih omejitev uporabe. Kot doba koristnosti posameznega sredstva se upošteva 
tista, ki je glede na posameznega izmed naštetih dejavnikov najkrajša. 

F��=DþHWQR�UDþXQRYRGVNR�PHUMHQMH�VWURãNRY�DPRUWL]DFLMH 
13.10.� =D� ODVWQH� SRWUHEH� VH� VDPRVWRMQR� GRORþLMR� D�� PHWRGD� DPRUWL]LUDQMD� RSUHGPHWHQLK�

RVQRYQLK�VUHGVWHY� LQ�QHRSUHGPHWHQLK�GROJRURþQLK�VUHGVWHY��E�� OHWQH�DPRUWL]DFLMVNH�VWRSQMH� WHU�F��
razpoUHGLWHY�OHWQH�DPRUWL]DFLMH�QD�SRVDPH]QD�REUDþXQVND�REGREMD�� 

13.11.� ,]EUDQD� PHWRGD� DPRUWL]LUDQMD� VH� GRVOHGQR� XSRUDEOMD� L]� REUDþXQVNHJD� REGREMD� Y�
REUDþXQVNR� REGREMH�� 6DPR� VSUHPHQMHQH� RNROLãþLQH� XSUDYLþXMHMR� VSUHPHPER� PHWRGH�
DPRUWL]LUDQMD��WH�RNROLãþLQH�MH�WUHED�XSRãWHYDWL�SUL�VHVWDYOMDQMX�SUHGUDþXQRY�]D�SRVDPH]QR�OHWR��9�
REUDþXQVNHP�REGREMX��Y�NDWHUHP�VH�PHWRGD�DPRUWL]LUDQMD�VSUHPHQL�� MH�WUHED�XþLQNH�VSUHPHPEH�
PHWRGH�L]PHULWL�WHU�MLK�RSLVDWL�Y�VSRURþLOX�R�VSUHPHPEL�LQ�UD]ORJLK�]DQMR� 

13.12. Ob sestavljanju kRQþQLK�REUDþXQRY�DPRUWL]DFLMH� ]D� YVDNR�SRVORYQR� OHWR� MH� WUHED�SUL�
pomembnejših postavkah preverjati dobo koristnosti opredmetenih osnovnih sredstev in 
QHRSUHGPHWHQLK� GROJRURþQLK� VUHGVWHY�� DPRUWL]DFLMVNH� VWRSQMH� SD� JOHGH� QD� WR� SUHUDþXQDYDWL� ]D�
sedanja in prLKRGQMD� REGREMD�� þH� VR� SULþDNRYDQMD� ELVWYHQR� GUXJDþQD� RG� RFHQ�� 8þLQHN� WDNH�
VSUHPHPEH�VH�RSLãH�Y�REUDþXQVNHP�REGREMX��Y�NDWHUHP�QDVWDQH� 

13.13.�=DþHWHN�LQ�SUHQHKDQMH�DPRUWL]LUDQMD�VWD�REUDYQDYDQD�Y�656���LQ��. ýH�MH�QHRGSLVDQD�
vrednost amortizirljivih sredsWHY� L]� NDNUãQLKNROL� UD]ORJRY� YHþMD� RG� VWURãNRY�DPRUWL]DFLMH�� NL� MLK� ER�
PRJRþH�SRNULWL�]�XVWUH]QLPL�SULKRGQMLPL�SULKRGNL��VH� UD]OLND�REUDYQDYD� WDNR��NRW� MH�SRMDVQMHQR�SUL�
SUHYUHGQRWRYDQMX�RSUHGPHWHQLK�RVQRYQLK�VUHGVWHY�LQ�QHRSUHGPHWHQLK�GROJRURþQLK�VUHGVWHY, ter se 
QH� ãWHMH� NRW� GRGDWQR� REUDþXQDQL� VWURãHN� DPRUWL]DFLMH�� 1HRGSLVDQD� YUHGQRVW� VUHGVWYD�� NL� QL� YHþ�
koristno, se obravnava kot prevrednotovalni poslovni odhodek, in ne kot strošek amortizacije. 

13.14.� 0HG� OHWRP� VH� REUDþXQDYDMR� ]DþDVQL� VWURãNL� DPRUWL]DFLje, ki se popravljajo za 
VSUHPHPEH� Y� VWDQMX� RSUHGPHWHQLK� RVQRYQLK� VUHGVWHY� LQ� QHRSUHGPHWHQLK� GROJRURþQLK� VUHGVWHY�
PHG� OHWRP�� 'RNRQþQL� REUDþXQ� DPRUWL]DFLMH� VH� L]GHOD� QD� NRQFX� SRVORYQHJD� OHWD� LQ� RE� VWDWXVQLK�
spremembah med letom. 

13.15. Amortiziranje opredmeWHQLK� RVQRYQLK� VUHGVWHY�� Y]HWLK� Y� ILQDQþQL� QDMHP�� PRUD� ELWL�
XVNODMHQR�]�DPRUWL]LUDQMHP�GUXJLK�SRGREQLK�RSUHGPHWHQLK�RVQRYQLK�VUHGVWHY��ýH�QL�XWHPHOMHQHJD�
]DJRWRYLOD��GD�ER�QDMHPQLN�SUHY]HO�ODVWQLãWYR�GR�NRQFD�WUDMDQMD�ILQDQþQHJD�QDMHPD��MH�WUHED�WDNãQR�
oprHGPHWHQR� RVQRYQR� VUHGVWYR� SRYVHP� DPRUWL]LUDWL� ERGLVL� PHG� WUDMDQMHP� ILQDQþQHJD� QDMHPD�
bodisi v dobi njegove koristnosti, in sicer v tistem obdobju, ki je krajše. 

13.16. Amortiziranje opredmetenih osnovnih sredstev, danih v poslovni najem, mora biti 
usklajeno z amortiziranjem drugih podobnih opredmetenih osnovnih sredstev. 

þ��3UHYUHGQRWRYDQMH�VWURãNRY�DPRUWL]DFLMH 
13.17. Prevrednotenje stroškov amortizacije je sprememba njihove knjigovodske vrednosti; kot 

prevrednotenje se ne šteje sprememba njihove knjigovodVNH�YUHGQRVWL�SUL�XSRUDEL�RELþDMQLK�PHWRG�
REUDþXQDYDQMD�� 

13.18.� 1D� SRGODJL� VPHUQLF� ]D� REUDþXQDYDQMH� VH� VWURãNL� DPRUWL]DFLMH� ]D� SRVORYQR� OHWR�
SUHYUHGQRWLMR��þH�VR�SUYRWQH�SUHGSRVWDYNH�R�GREL�NRULVWQRVWLL�SRVDPH]QHJD�DPRUWL]LUOMLYHJD�VUHGVWYD�
zaradi sprememEH� RNROLãþLQ� QHSULPHUQH�� 6NUDMãDQMH� SUYRWQR� SUHGYLGHQH� GREH� NRULVWQRVWL� SRYHþD��
SRGDOMãDQMH�SUYRWQR�SUHGYLGHQH�GREH�NRULVWQRVWL�SD�]PDQMãD�åH�REUDþXQDQH�VWURãNH�DPRUWL]DFLMH�Y�
REUDYQDYDQHP�SRVORYQHP�OHWX��NDU�]PDQMãD�R]LURPD�SRYHþD�WXGL�QHRGSLVDQR�YUHGQRVW amortizirljivih 
sredstev. Prevrednotenje stroškov amortizacije vpliva na stroške, in ne neposredno na odhodke. 
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13.19.� 3UHYUHGQRWHQMH� RSUHGPHWHQLK� RVQRYQLK� VUHGVWHY� LQ� QHRSUHGPHWHQLK� GROJRURþQLK�
VUHGVWHY� ]DUDGL� QMLKRYH� RNUHSLWYH� DOL� RVODELWYH� VH� L]UDåD� Y� Vpremenjeni amortizacijski osnovi 
SUDYLORPD� Y� QDVOHGQMHP� REUDþXQVNHP� REGREMX�� LQ� QH� Y� SRYHþDQMX� DOL� ]PDQMãDQMX� REUDþXQDQLK�
stroškov amortizacije. 

d) Uskupinjevanje stroškov amortizacije 
13.20. Skupinski izkaz poslovnega izida se sestavi, kot da bi šlo za eno sámo podjetje. Stroški 

DPRUWL]DFLMH�Y�QMHP�]DMHPDMR�VWURãNH�DPRUWL]DFLMH�REYODGXMRþHJD�SRGMHWMD�LQ�RGYLVQLK�SRGMHWLM�SD�WXGL�
sorazmerni del stroškov amortizacije skupaj obvladovanih podjetij. Uskupinjeni stroški amortizacije 
se povzemajo iz izvirnih izkazov poslovnega izida upoštevanih podjetij na podlagi dodatnih podatkov 
LQ� SULODJRGLWHY�� NL� VH� QDQDãDMR� QD� SUHYHGER� Y� SRURþHYDOQR� YDOXWR� REYODGXMRþHJD� SRGMHWMD� LQ� QD�
prevrednotenje zaradi uskupinjenja. Zaradi takih prilagoditev se uskupinjeni stroški amortizacije 
razlikujejo od seštevka stroškov amortizacije v izvirnih izkazih poslovnega izida upoštevanih podjetij. 

13.21.� ýH� VR� Y� L]YLUQLK� L]ND]LK� SRVORYQHJD� L]LGD� XSRãWHYDQLK� SRGMHWLM� VWURãNL� DPRUWL]DFLMH�
L]UDåHQL�Y�YDOXWL��NL�VH�UD]OLNXMH�RG�SRURþHYDOQH�YDOXWH�REYODGXMRþHJD�SRGMHWMD��jih je treba prevesti v 
poURþHYDOQR� YDOXWR� REYODGXMRþHJD� SRGMHWMD� SR� SRYSUHþQHP� VUHGQMHP� WHþDMX� %DQNH� 6ORYHQLMH� Y�
poslovQHP� OHWX�� þH� QLVR� QD� UD]SRODJR� QDWDQþQHMãL� GDWXPL�� 5D]OLND�� NL� MH� SRVOHGLFD� SUHYHGEH� SR�
WDNãQHP� WHþDMX�� LQ� QH� SR� WHþDMX� QD� NRQFX�SRVORYQHJD� OHWD�� VH� SUHQHVH� Y� XVNXSLQMHYDOQL� SRSUDYHN�
kapitala. 

13.22.�ýH�MH�SRGMHWMH�NXSLOR�DPRUWL]LUOMLYR�VUHGVWYR�SUL�GUXJHP�SRGMHWMX�LVWH�VNXSLQH��MH�WUHED�SUL�
XVNXSLQMHYDQMX� L]� VWURãNRY� DPRUWL]DFLMH� L]ORþLWL� DPRUWL]DFLMR�� NL� MH� REUDþXQDQD� L]� þLVWHJD� GRELþND��
YãWHWHJD�Y�QDEDYQR�YUHGQRVW�WHJD�DPRUWL]LUOMLYHJD�VUHGVWYD��LQ�]D�WROLNR�SRYHþDWL�QMHJRYR�QHRGSLVDQR�
YUHGQRVW��NDU�SRYHþD�XVNXSLQMHQL�þLVWL�GRELþHN�SRVORYQHJD�OHWD�LQ�XVNXSLQMHQL�]DGUåDQL�þLVWL�GRELþHN�
na koncu poslovnega leta. S tem se v dobi koristnosti amortizirljivega sredstva postopoma odpravi 
]PDQMãDQMH�FHORWQHJD�þLVWHJD�GRELþND�Y�QMHM�LQ�]PDQMãDQMH�SRVORYQLK�SULKRGNRY��NDU�MH�WHGDM�YSOLYDOR�
QD� ]PDQMãDQMH� XVNXSLQMHQHJD� þLVWHJD� GRELþND� LQ� XVNXSLQMHQHJD� ]DGUåDQHJD� þLVWHJD� GRELþND�� 7H�
SRVWRSNH� MH�PRJRþH�RSXVWLWL�� þH� MH�ELO� QDNXS�RSUDYOMHQ�Y�QRUPDOQLK� WUåQLK� UD]PHUDK��þH�EL� L]ORþLWHY�
SRY]URþLOD�QHVRUD]PHUQR�YHOLN�VWURãHN� WHU�þH�QH�YSOLYD�ELVWYHQR�QD�UHVQLþQRVW� LQ�SRãWHQRVW�SULND]D�
skupinske bilance stanja oziroma skupinskega izkaza poslovnega izida. 

13.23.� ýH� VH� SUL� SUYHP� XVNXSLQMHQMX� RGYLVQHJD� SRGMHWMD� ]D� SUHUDþXQDQH� SR]LWLYQH� UD]OLNH�
SRYHþD�XVNXSLQMHQD�QHRGSLVDQD�YUHGQRVW�DPRUWL]LUOMLYLK�VUHGVWHY�QDG�QMLKRYR�NQMLJRYRGVNR�YUHGQRVW�
v izvirnih bilancah stanja, je treba od razlikH� REUDþXQDWL� DPRUWL]DFLMR� SR� VWRSQMDK�� YHOMDYQLK� ]D�
ustrezna amortizirljiva sredstva; takšen znesek pa zgolj v skupinski bilanci stanja zmanjšuje 
QHRGSLVDQR� YUHGQRVW� DPRUWL]LUOMLYHJD� VUHGVWYD� LQ� Y� VNXSLQVNHP� L]ND]X� SRVORYQHJD� L]LGD� SRYHþXMH�
strošek amortizDFLMH� WHU� V� WHP� ]PDQMãXMH� XVNXSLQMHQL� þLVWL� GRELþHN� LQ� XVNXSLQMHQL� ]DGUåDQL� þLVWL�
GRELþHN�� ýH� VH�� QDVSURWQR�� SUL� SUYHP� XVNXSLQMHQMX� RGYLVQHJD� SRGMHWMD� ]D� SUHUDþXQDQH� QHJDWLYQH�
razlike zmanjša uskupinjena neodpisana vrednost amortizirljivih sredstev pod njihovo knjigovodsko 
YUHGQRVW�Y�L]YLUQLK�ELODQFDK�VWDQMD��MH�WUHED�RG�UD]OLNH�REUDþXQDQR�DPRUWL]DFLMR�Y�VNXSLQVNHP�L]ND]X�
SRVORYQHJD�L]LGD�L]ORþLWL�L]�WDPNDMãQMHJD�VHãWHYND�VWURãNRY�DPRUWL]DFLMH��Y�VNXSLQVNHP�ELODQFL�VWDQMD�
SD�]D�WROLNR�SRYHþDWL�QHRGSLVDQR�YUednost amortizirljivega sredstva.  

13.24. Zgolj v skupinskem izkazu poslovnega izida se pojavi strošek amortizacije dobrega 
LPHQD��QDVWDOHJD�SUL�SUYHP�XVNXSLQMHQMX��NL�VH�REUDþXQDYD�Y�SHWOHWQHP�REGREMX�SR�QDVWDQNX��þH�QL�
utemeljitve za daljše obdobje. 

13.25. Pri pretvorbi vsote stroškov amortizacije iz izvirnih izkazov poslovnega izida 
upoštevanih podjetij v uskupinjene stroške amortizacije se ob utemeljenih razlogih pojavljajo še 
L]NOMXþLWYH� LQ� YNOMXþLWYH� L]� GUXJLK� UD]ORJRY�� 2EYODGXMRþH� SRGMHWMH� PRUD� LPHWL za potrebe revizije 
podrobna pojasnila za vse postopke, ki jih je uporabilo pri uskupinjevanju stroškov amortizacije. 

e) Razkrivanje stroškov amortizacije 
13.26. 3RGMHWMD�� NL� QLVR� ]DYH]DQD� UHYL]LML�� PRUDMR� UD]NULYDWL� VDPR� ]DNRQVNR� GRORþHQH�

informacije in podatke, preostala podjetja pa morajo zadostiti tudi zahtevam po razkrivanju v skladu 
s tem standardom. Ta razkritja so predpisana za vse pomembne zadeve. Naravo in stopnjo 
pomembnosti opredeli podjetje v svojih aktih. 
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13.27.�3UL�YVDNL�YHþML�VNXSLQL�DPRUWLzirljivih sredstev se razkrivajo a) podlage za vrednotenje, 
XSRUDEOMHQH�SUL�GRORþDQMX�]QHVNRY��V�NDWHULPL�VH�L]ND]XMHMR�DPRUWL]LUOMLYD�VUHGVWYD��E��XSRUDEOMHQH�
PHWRGH� DPRUWL]LUDQMD�� F�� XSRãWHYDQH� GREH� NRULVWQRVWL� DOL� DPRUWL]DFLMVNH� VWRSQMH�� þ�� OHWQD�
amorti]DFLMD�� UD]SRUHMHQD� QD� SRVDPH]QD� REUDþXQVND� REGREMD�� WHU� G�� NRVPDWL� ]QHVHN� YUHGQRVWL�
amortizirljivih sredstev in z njimi povezan popravek vrednosti. 

&��2SUHGHOLWYH�NOMXþQLK�SRMPRY 
13.28.�9�WHP�VWDQGDUGX�MH�XSRUDEOMHQLK�QHNDM�L]UD]RY��NL�MLK�MH�WUHED�UD]ORåiti in tako opredeliti 

NOMXþQH�SRMPH� 

a) Amortiziranje  je razporejanje vrednosti amortizirljivega sredstva na zneske, ki ga v ocenjeni 
GREL�QMHJRYH�NRULVWQRVWL�SRVWRSRPD�]DSXãþDMR�LQ�SUDYLORPD�SRPHQLMR�VWURãNH� 

b) Amortizirljiva sredstva  so sredstva, ki a) se uporabljajo v obdobju, daljšem od poslovnega 
leta; b) imajo omejeno dobo koristnosti ter c) so namenjena uporabi pri proizvajanju ali 
GREDYOMDQMX� SURL]YRGRY� LQ� VWRULWHY�� VH� SRVRMDMR� GUXJLP� ]D� SODþLOR� DOL� VH� SRVHGXMHMR� L]� GUXJLK�
razlogov. 

c) Amortizirljivi znesek  je nabavna vrednost, popravljena pri prevrednotenju sredstva in 
zmanjšana za ocenjeno preostalo vrednost. 

þ�� Amortizacijska osnova �MH�SUL�HQDNRPHUQHP�þDVRYQHP�DPRUWL]LUDQMX enaka amortizirljivemu 
]QHVNX�� SUL� SDGDMRþHP� þDVRYQHP� DPRUWL]LUDQMX� SD� MH� ODKNR� enaka vsakokratni neodpisani 
vrednosti. 

d) Amortizacijska stopnja � MH� SUL� HQDNRPHUQHP� þDVRYQHP� DPRUWL]LUDQMX razmerje med 
YUHGQRVWMR��NL�VH�Y�SRVDPH]QLK�OHWLK�SUHQDãD�QD�SRVORYQH�XþLQNH��LQ�DPRUWL]DFLMVNR�RVQRYR��SUL�
SDGDMRþHP�þDVRYQHP�DPRUWL]LUDQMX�SD�MH�ODKNo tudi razmerje med preostalo dobo koristnosti in 
celotno dobo koristnosti. 

e) ýDVRYQR�DPRUWL]LUDQMH�MH�REUDþXQDYDQMH�DPRUWL]DFLMH�JOHGH�QD�GRER�NRULVWQRVWL� 

f) Uporabnostno (funkcionalno) amortiziranje � MH� REUDþXQDYDQMH� DPRUWL]DFLMH� JOHGH� QD�
dejansko uporabo v posameznem obdobju. 

g) Amortizacija � MH� ]QHVHN�� NL� Y� SRVDPH]QHP� REUDþXQVNHP� REGREMX� ]DSXVWL� DPRUWL]LUOMLYR�
sredstvo in je tedanji strošek, razen v primeru zmanjšanja prevrednotovalnega popravka 
kapitala. 

ý��3RMDVQLOD 
13.29.� 6DPRVWRMQR� VH� MH� WUHED� RGORþLWL�� NDWHra metoda amortiziranja se bo uporabljala: 

HQDNRPHUQR� þDVRYQR� DPRUWL]LUDQMH�� SDGDMRþH� þDVRYQR� DPRUWL]LUDQMH�� UDVWRþH� þDVRYQR�
amortiziranje ali uporabnostno (funkcionalno) amortiziranje. 

13.30.� $PRUWL]DFLMD� VH� REUDþXQDYD� SRVDPLþQR�� VNXSLQVNR� SD� VH� ODKNR� VDPo pri drobnem 
inventarju iste vrste ali podobnega namena. 

13.31.� $PRUWL]DFLMVNH� VWRSQMH�� NL� VR� SUHGSLVDQH� SUL� VHVWDYOMDQMX� GDYþQH� SULMDYH�� QLVR� WXGL�
podlaga za amortiziranje v knjigovodskih razvidih poslovnega izida. 

'��'DWXPD�VSUHMHWMD�LQ�]DþHWND�XSRUDEH 
13.32. Ta standard je sprejel strokovni svet Slovenskega inštituta za revizijo na svoji seji 21. 

septembra 2001. Minister za finance je dal soglasje k njemu. Podjetja, ki imajo poslovno leto enako 
NROHGDUVNHPX��JD�]DþQHMR�XSRUDEOMDWL�V����MDQXDUMHP�������Sreostala podjetja pa s prvim poslovnim 
OHWRP�� NL� VH� ]DþQH� SR� WHP� GDWXPX�� =� XYHOMDYLWYLMR� WHJD� VWDQGDUGD� SUHQHKD� YHOMDWL� 656� ��� - 
Amortizacija (1993). 


